

محیط زیست

مدیر طرح مقابله با گردوغبار محیط زیست مطرح کرد

هجوم گردوغبار عربی در اسفندماه



مدیر طرح ملی مقابله با پدیده گردوغبار سازمان حفاظت محیط زیست درباره وقوع گرد و خاک در کشور با منشا خارجی از کشورهای عربستان و عراق توضیحاتی ارائه داد. ضیاءالدین شاعی، مدیر طرح ملی مقابله با پدیده گردوغبار سازمان حفاظت محیط زیست در این باره اظهار داشت: وضعیت رطوبت کشورهای عراق و عربستان برخلاف ایران مساعد ارزیابی نمی شود و احتمال وقوع گردوغبار در کشور ما با منشا خارجی عراق و عربستان در سال جاری وجود دارد. مدیر طرح ملی مقابله با گردوغبار سازمان حفاظت محیط زیست به ایسنا بیان داشت: احتمال وقوع گردوغبار در نیمه اول اسفند جاری در کشور وجود دارد که شرایط نامساعد عراق به لحاظ رطوبت در وقوع این پدیده تاثیرگذار خواهد بود. به گفته وی، در این مقطع باد جنوبی عربستان نیز وارد کشور می شود و امتداد خلیج فارس حرکت و از منشا بین النهرین پارگیری می کند، به طور کلی همه بادهای غربی به سمت ایران حرکت می کنند که موقتی خواهد بود و طی یک یا ۲ روز اصلاح خواهد شد. شاعی با تاکید بر اینکه نگرانی از وقوع گرد و خاک پررنگ است، گفت: پیش بینی دقیق وضعیت گردوغبار کشور در سال جاری زود است و هنوز امکان پیش بینی آن وجود ندارد، تنها نکته روشن و قابل بیان آن است که وضعیت رطوبت عراق و عربستان مناسب نیست و احتمال وقوع گردوغبار عربی وجود دارد.

سایه طاعون بر حیات وحش تهران

رئیس اداره حیات وحش محیط زیست تهران از مرگومیر ۶۰ کل و بز و ۴ قوچ و میش در پارک خجیر خبر داد. محمد کریمی، رئیس اداره حیات وحش محیط زیست استان تهران با اعلام این خبر به مهر گفت: درباره اینکه علت این تلفات و مرگومیر چیست، هنوز منابع رسمی از جمله اداره کل دامپزشکی استان تهران و مؤسسه رازی و دیگر نهادهایی که نمونه ها را برایشان فرستاده ایم نتیجه را اعلام نکرده اند، وی با اشاره به انتشار خیر شیوع طاعون نشخوارکنندگان میان حیوانات این پارک عنوان کرد: علت تلفات هنوز به صورت رسمی به ما اعلام نشده است. کریمی با بیان اینکه قرار بود تا روزهای پایانی هفته گذشته نتیجه را به ما اعلام کنند، افزود: متأسفانه هنوز این اتفاق نیفتاده اما طی روزهای آینده علت مرگومیر مشخص خواهد شد. رئیس اداره حیات وحش محیط زیست استان تهران با اعلام اینکه مرگومیر و تلفات در منطقه به طور کامل متوقف شده است، تصریح کرد: در پی وقوع تلفات ۶۰ کل و بز و ۴ قوچ و میش ما اقدامات لازم برای پیش گیری و علت یابی تلفات و مرگومیر را انجام دادیم و منتظر نتایج نمونه ها هستیم، خوشبختانه پس از این اقدامات، مرگومیر دیگری رخ نداده است. گفتنی است، طاعون نشخوارکنندگان طی یک سال گذشته در استان های مرکزی، زنجان، البرز و قزوین تلفات سنگینی را در میان حیات وحش ایران به جا گذاشته است.

کوتاه و گویا

■ جواد میرزاقلی، شهردار منطقه ۱۶ در جلسه یکپارچه سازی ارائه خدمات به خانواده های نیازمند هدف از اجرای این طرح را شناسایی نیازمندان واقعی و جلوگیری از موازی کاری در ارائه خدمات و تسهیلات به این افراد اعلام کرد. ■ ناصر امانی، معاون برنامه ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران با بیان اینکه بودجه سال ۹۵ شهرداری در مهلت قانونی بررسی و به تصویب شورای اسلامی شهر تهران رسیده است از ارسال آن به فرمانداری به منظور تایید نهایی خبر داد. ■ پنجمین جشنواره مد و لباس فجر از ۱۰ اسفندماه در تالار وحدت برگزار می شود و اساتید دانشگاهی و کارشناسان صنعت در ۳ بخش صنعت، فرهنگی - هنری، علمی و دانشگاهی ۱۵ نشست تخصصی را همزمان با این جشنواره برگزار خواهند کرد. ■ به مناسبت ایام فاطمیه و شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها، بعثه رهبری ۳ شب موبک امام رضاع) را در کربلا با مشارکت و همکاری زائران دانشگاهی برپا کرد. ■ سیدامیرمحسن ضیائی، رئیس جمعیت هلال احمر در نشست ارزیابی عملکرد جمعیت استان قم با بیان اینکه کار اصلی هلال احمر، مردم هستند، تاکید کرد: هدف والای جمعیت هلال احمر، توانمندسازی مردم با ارائه آموزش همگانی امداد و کمک های اولیه به آنهاست.

سر نوشت طرح پشتیبانی از فقرا و از کارافتادگان در مجلس نهم با ابهام روبه رو است

نیاز ۶میلیون نیازمند به قانون حمایت



■ **تلاش برای به سرانجام رساندن طرح ۶میلیون نفر**
این در حالی است که تعدادی از نمایندگان درصدد هستند طرح مورد نظر را تا پیش از پایان سال جاری به ثمر برسانند. فرج الله عارفی، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس در این باره بیان داشت: طرح حمایت از ۶ میلیون نفر نیازمند، در نوبت بررسی قرار گرفته و انتظار می رود هیات رئیسه بررسی آن را در دستور کار قرار دهد و توجه هر چه بیشتری را نسبت به این طرح لحاظ کند. محمداسماعیل سعیدی یکی دیگر از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی نیز معتقد است فارغ از تمام مسائل سیاسی و تبلیغاتی، طرح مورد اشاره باید در دستور مجلس قرار گیرد.

خانوارهای بالای ۴ نفر، ۱۰ درصد به میزان دریافتی خانوار افزوده خواهد شد و جامعه هدف این طرح تنها مشمول افراد نیازمند و از کار افتاده می شود. ■ **طرحی با هدف جلوگیری از فقر**
به گزارش باشگاه خبرنگاران، اساس و هدف اصلی از مطرح شدن این طرح، جلوگیری از افزایش فقر است تا بر این اساس افراد و خانوارهای نیازمند با کمک ها و پشتیبانی مالی از قدرت خرید و معیشت مطلوب تری برخوردار شوند. براساس آمار منتشر شده، جامعه هدف این طرح ۶ میلیون نفر است که بر همین مبنا، به طرح ۶ میلیون نفر نیز معروف شده است اما مشغله و تراکم کاری مجلس شورای اسلامی تاکنون امکان بررسی آن را فراهم نکرده است.

عضو کمیسیون آموزش مجلس عنوان کرد

گلابه از نحوه پیشرفت تحول در آموزش و پرورش

شد: وزارت آموزش و پرورش اهتمام لازم برای تحقق ۱۰۰ درصدی اهداف مورد نظر را نداشته است؛ این وزارتخانه باید با دوراندیشی نسبت به پیش بینی آینده نیروی انسانی کشور حساسیت های لازم و اقدام مناسب را داشته باشد. ■ **بهارستان گروه اجتماعی:** « در حالی وزارت آموزش و پرورش بخش عمده ای از تلاش خود را مصروف گذران کارهای روزمره کرده که سبب تحول بنیادین آموزش و پرورش آن طور که مقرر شده بود پیش نرفته است». عباس مقتدایی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب به فارس عنوان کرد: امروز به نظر می رسد سرعت حرکت آموزش و پرورش آن طور که در برنامه های توسعه و اسناد بالادستی پیش بینی شده است، متناسب نیست و باید وزارت آموزش و پرورش در اقدامات خود رسالت پرورش نیروی انسانی را بیش از گذشته و حال مورد توجه قرار دهد. وی یادآور

گذاشته ایم سرعت رشد در این مجموعه متناسب با شرایط انجام نشد. عضو کمیسیون آموزش مجلس خاطرنشان کرد: به نظر می رسد در سال های گذشته این بخش از آموزش و پرورش آن طور که باید و شاید مورد توجه قرار نگرفته است.

رئیس کمیته حمل و نقل شورای شهر تهران انتقاد کرد

بی توجهی دولت به مدیریت شهری

■ **پایتخت گروه اجتماعی:** رئیس کمیته حمل و نقل شورای شهر تهران با انتقاد از بی توجهی دولت ها به مدیریت شهری از تشکیل کارگروهی برای دریافت بدهی های دولت در بخش حمل و نقل عمومی خبر داد. اسماعیل دوستی، رئیس کمیته اظهار داشت: هر چه از دوران اول انقلاب دورتر شدیم و سال های اولیه تأسیس این نهاد را پشت سر گذاشته ایم سرعت رشد در این مجموعه متناسب با شرایط انجام نشد. عضو کمیسیون آموزش مجلس خاطرنشان کرد: به نظر می رسد در سال های گذشته این بخش از آموزش و پرورش آن طور که باید و شاید مورد توجه دولت ها به مدیریت شهری شاهد

هستیم آنچنان که باید در توسعه حمل و نقل موفق باشیم نبوده ایم و این مشکلاتی را برای شهروندان ایجاد کرده است. دوستی با تاکید بر اینکه شورای چهارم به طور جدی درباره بدهی دولت به شهرداری ورود پیدا کرده است، افزود: در چند ماه گذشته ریزینی های بی سابقه مدیران دولتی صورت گرفته است که امیدواریم به نتیجه برسد. رئیس کمیته حمل و نقل شورای شهر تهران در ادامه با اشاره به توسعه خطوط مترو در سال های آینده بیان داشت: طبق برنامه ۵ اقدامات لازم عملی ایجاد این کانال ۳۰ کیلومتر مترو در شهر احداث کند اما به دلیل کمبود اعتبارات این عدد محقق نمی شود.



وزیر آموزش و پرورش خبر داد
استقرار کلاس دهم برای اولین بار
از سال ۹۵



وزیر آموزش و پرورش از استقرار کلاس دهم برای اولین بار همزمان با آغاز سال تحصیلی آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش درباره تحولات آموزش و پرورش بیان داشت: برای نخستین بار در برنامه درسی کشور در دوره متوسطه دوم درس انسان و محیط زیست را پیش بینی کرده ایم تا بخشی از خلأهای نظام آموزشی در حوزه آموزش دانش آموزان برای زندگی کردن را جبران کنیم. وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی درباره نحوه انتقال مفاهیم به کودکان در مقطع ابتدایی و حجم بالای حفظیات گفت: فاز اول تغییرات در مقطع ابتدایی براساس سند تحول به پایان رسیده است و اصلاحات لازم روی آن اعمال می شود. مفاهیمی چون آموختن برای به کار بستن، آموختن برای زیستن و آموختن برای با دیگران زیستن در محتوای درسی مورد توجه است. فانی عنوان کرد: تغییرات تا پایه نهم انجام شده و کلاس دهم برای اولین بار از سال آینده مستقر می شود. وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: باید روی عوامل گوناگون کار کنیم تا خروجی نظام آموزش و پرورش بهتر شود، روش های تدریس، تربیت معلم، مدیریت واحدهای آموزشی، محتوای آموزشی و جهت گیری های تربیتی باید تغییر کند.

آغاز ثبت نام آزمون مدارس
استعدادهای درخشان

ثبت نام آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان از امروز آغاز شده و تا ۲۰ اسفند ادامه دارد. ملی پرورش استعدادهای درخشان با اشاره به آغاز ثبت نام آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان به تسنیم اظهار داشت: ثبت نام آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان از شنبه ۸ اسفند آغاز و تا ۲۰ اسفند ادامه دارد. وی افزود: دانش آموزان پایه ششم برای ورود به پایه هفتم مدارس استعدادهای درخشان می توانند در این آزمون ثبت نام کنند. همچنین دانش آموزان پایه نهم مدارس عالی که علاقه مند به شرکت در آزمون مدارس استعدادهای درخشان در پایه دهم هستند می توانند برای ثبت نام اقدام کنند. به گفته معاون سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، ثبت نام داوطلبان به صورت اینترنتی است و باید به سامانه اینترنتی <http://azmoon.srttu.edu> مراجعه کنند. نستوه ادامه داد: ظرفیت پذیرش در مدارس استعدادهای درخشان از طریق سامانه سناد در هر استان مشخص و اعلام می شود. آزمون مربوط در تاریخ ۲۳ اردیبهشت برای ورود به پایه هفتم و ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۵ برای ورود به پایه دهم برگزار می شود.

سلامت

شناسایی ۵۸ نوع بیماری نادر در کشور

مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر ایران از شناسایی ۵۸ نوع بیماری نادر در کشور خبر داد. به گزارش «وطن امروز» علی داوودیان، مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر ایران در آستانه روز جهانی بیماری های نادر اظهار داشت: براساس اعلام سازمان بهداشت جهانی ۶ هزار نوع بیماری نادر در دنیا وجود دارد که ۲۰۰ نوع آن از شیوع بالایی برخوردارند. وی با اعلام اینکه ۵۸ نوع بیماری نادر در کشورمان شناسایی شده، افزود: تاکنون برای ۱۰ نوع از این بیماری ها انجمن تشکیل داده ایم. داوودیان با اعلام اینکه ۹۰ درصد بیماری های نادر ریشه ژنتیکی دارد، بیان داشت: ۷۵ تا ۸۰ درصد بیماران نادر کودکان تشکیل می دهند. مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر ایران یادآور شد: براساس اعلام رئیس سازمان نظام پزشکی، در حال حاضر بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار بیمار نادر در کشور وجود دارد. وی با اعلام اینکه ۲۰ هزار بیمار نادر از سلامت کارت نادر برخوردارند، تصریح کرد: این افراد برای انجام هزینه های درمانی هیچ پولی پرداخت نمی کنند. داوودیان همچنین از ارائه خدمات درمانی به ۳۰ هزار بیمار خاص در طول سال خبر داد و گفت: این بیماران جزو بیماران نادر نیستند اما از خدمات بنیاد بیماری های نادر به صورت رایگان استفاده می کنند. داوودیان عنوان کرد: در حال حاضر بیمارستان نیمه تمولی در شهرک غرب برای این منظور انتخاب شده است که ۶۰ درصد مراحل ساخت آن به پایان رسیده است؛ در صورت کمک خیرین این بیمارستان خریداری می شود و تحت مدیریت سازمان حامیان بنیاد بیماری های نادر و بنیاد بیماری های نادر مدیریت خواهد شد.

آخادی مهندس قلبی در شبکه های اجتماعی



عکس ها، تهدید، مزاحمت و اخاذی از وی را آغاز کرده است. سرهنگ حسینی اظهار داشت: دختر جوان که چاره ای جز مراجعه به قانون و بازگو کردن موضوع نداشت، اقدام به شکایت از این فرد کرد که پس از آن موضوع با جدیت در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی گفت: با بررسی های فنی، متهم شناسایی و دستگیر شد و در بررسی ها مشخص شد، وی ساکن شیراز است که ۲ سال پیش با مدرک دیپلم در یکی از شرکت های خصوصی به عنوان مسؤول هماهنگی شرکت مشغول به فعالیت بوده که در این راستا تا حدودی با اصطلاحات معماری آشنا شده و با جعل مدرک، خود را مهندس معماری معرفی کرده است. رئیس پلیس فتای استان فارس بیان داشت: متهم با تشکیل پرونده به مراجع قانونی معرفی و سرانجام روانه زندان شد. سرهنگ حسینی به شهروندان هشدار داد از اعتماد و ارسال عکس ها و فیلم های شخصی خود در شبکه های اجتماعی، تحت هر عنوان خودداری کنند. ■ **سوءاستفاده تلگرامی از نوجوان از عنوان پلیس**
نوجوانی که بدون اطلاع از قوانین اقدام به ایجاد کانالی با جعل عنوان یگان ویژه نوپو در تلگرام و جذب بیش از ۱۸۰ هزار عضو کرده بود در پی رصد و پایش فضای سایبری توسط کارشناسان پلیس فتا شناسایی و دستگیر شد.

سرهنگ جواد جهانشیری، رئیس پلیس فتای استان خراسان گروه اجتماعی: اخاذی و تهدید دختران در شبکه های اجتماعی توسط یک مهندس قلبی به همراه سوءاستفاده از عنوان پلیس یگان ویژه در تلگرام از جمله موضوعاتی است که طی روزهای گذشته خبر ساز شد. ■ **آخادی مهندس قلبی در شبکه های اجتماعی**
رئیس پلیس فتای استان فارس از شناسایی و دستگیری فردی خبر داد که با سوءاستفاده از مدارک جعلی مهندسی، اقدام به تهدید به گزارش برنسا، سرهنگ سیدموسی حسینی، رئیس پلیس فتای استان فارس در این باره بیان داشت: زن جوانی به مراجعه به پلیس فتا عنوان کرد: چند ماه پیش با شخصی که خود را مهندس معماری معرفی می کرد آشنا شدم و با توجه به مدارک و اعتبار شغلی اش به وی اعتماد کردم. به گفته حسینی، این فرد که خود را مهندس معرفی کرده بود پس از گذشت مدتی از طریق شبکه های اجتماعی، این زن را به صرف شام در یکی از رستوران های شیراز دعوت و در ادامه به وی پیشنهاد ازدواج داده است. رئیس پلیس فتای استان فارس افزود: این فرد سودجو پس از مدتی به بهانه معرفی این دختر جوان به خانواده اش درخواست ارسال عکس های شخصی این دختر را مطرح کرده و پس از دریافت

جزئیات پرداخت عوارض طرح ترافیک ۹۵

می کنند نیز باید حاصل ضرب تعداد روزهای درخواستی در نرخ پایه و ضریب ۲ را پرداخت کنند. وی با تاکید بر اینکه به مبلغ فوق ۲۰ درصد نیز در راستای توسعه حمل و نقل ریلی افزوده خواهد شد، افزود: در سال جاری تلاش کردیم نرخ پایه عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک حقیقی و حقوقی نسبت به سال گذشته تغییر نکند. در عین حال که ضریبی در نظر گرفته شده تا شهروندان براساس میزان ترددشان در محدوده،

محدوده طرح ترافیک تردد دارند اقدام به پرداخت عوارض کنند. بر این اساس نرخ عوارض سالانه در برهه تقاضاهای از یک تا ۹۰ روز عبارت است از حاصل ضرب نرخ پایه (حقیقی و حقوقی) در تعداد روزهای درخواستی در ضریب ۱/۶ همچنین برای تقاضاهای از یک تا ۱۹۰ روز نیز حاصل ضرب تعداد روزهای درخواستی در نرخ پایه و ضریب ۱/۸ تعیین شده است. قنبرنژاد تصریح کرد: آن گروه از شهروندانی که از یک تا ۲۹۰ روز کاری را انتخاب